A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional – PGFN, no uso de suas atribuições legais, notifica todos os contribuintes abaixo descritos da
INSTAURAÇÃO de Procedimento Administrativo de Exclusão de Parcelamento.

De acordo com o artigo 9º, incisos I e II da lei nº 13.496, de 24 de outubro de 2017, que instituiu o Programa Especial de Regularização
Tributária – Pert e artigos 17 e 18 da Portaria PGFN nº. 690, de 29 de junho de 2017, a falta de pagamento de três parcelas consecutivas
ou de seis alternadas ou da última parcela, se todas as demais estiverem pagas, implicará exclusão do contribuinte do parcelamento,
sendo aberto procedimento administrativo de exclusão de parcelamento para sua devida apuração.

A regularização do parcelamento poderá ser feita com o pagamento das parcelas em atraso. O documento para pagamento deve ser
emitido na plataforma de atendimento virtual da PGFN, no endereço www.pgfn.gov.br.

Poderá ser apresentada impugnação, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, exclusivamente por meio da plataforma de atendimento virtual
da PGFN, no endereço www.pgfn.gov.br.

O prazo de manifestação de 30 dias inicia a sua contagem no 15º dia após a publicação deste edital no sítio da PGFN na Internet.

A impugnação deve demonstrar a inexistência dos motivos para exclusão do parcelamento e deve ser instruída com todos os documentos
comprobatórios.

Apresentada a impugnação, todas as comunicações posteriores serão realizadas pela Caixa de Mensagens da plataforma de atendimento
virtual da PGFN, cabendo ao contribuinte acompanhar a respectiva tramitação.

A ausência de regularização do parcelamento ou de apresentação de impugnação, no prazo de 30 (trinta) dias, implicará
exclusão do contribuinte do parcelamento.

Mais informações sobre como proceder e o inteiro teor da Portaria PGFN nº. 690/2017 podem ser obtidos no sítio da PGFN na
Internet, no endereço www.pgfn.gov.br > Serviços e Orientações > Orientações > Procedimento de Exclusão de Parcelamento.
IMPORTANTE: conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º do Decreto nº 70.235, de 06 de março de 1972, a notificação por edital
ocorrerá quando restar frustrada a notificação postal.

Nome do contribuinte CPF/CNPJ Número do procedimento Número da conta do parcelamento

LIMPEZA URBANA SERVICOS LTDA 32.461.170/0001-60 95497163 001407912

VERNA DE CARVALHO BRAZ 060.034.586-66 95510120 001244544

MIGUEL BRUNO SAMPAIO DE CAMPOS 18.440.212/0001-55 95507875 001336649

MARIA DE FATIMA SOUZA LIRA 034.773.712-91 95510882 001298324

R.A.M CORRETORA DE SEGUROS LTDA 03.015.812/0001-07 95486741 001566465

RAWLINSON MEDEIROS IBIAPINA 834.005.083-49 95499436 001364752

CONSTRUTORA P & P LTDA 03.054.284/0001-97 95482100 001606139

ROSA MARIA FIGUEIREDO 835.232.008-49 95503376 001309874

VALMIR VICTOR DA SILVEIRA 526.512.583-34 95482120 001605948

NOVA AMERICA FOMENTO COMERCIAL LTDA 73.299.877/0001-07 95478660 002111659

COMERCIAL DE MATERIAL ELETRICO LTDA 04.060.714/0001-46 95484380 001641909

DANIEL DE OLIVEIRA 065.697.238-63 95491114 001498344

OLIMAR LEITE E CIA LTDA 00.129.849/0001-60 95499120 001367757

MARCELO LOPES DE SOUZA 771.895.744-68 95491909 001483919

GURGEL & LEITE COMERCIO DE PRODUTOS
VETERINARIOS LTDA

02.944.838/0001-69 95503465 001308255

MULTIMARKAS DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA 05.898.871/0001-98 95501614 001421660

JOAO CARLOS VIEIRA 619.013.778-49 95506820 001276466

JEQUIE COM DE CALCADOS LTDA 32.672.917/0001-29 95483512 001286066

ANTONIO ALEIXO DA SILVA 034.755.388-57 95485433 001583882

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Brasília - DF
EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE EXCLUSÃO DE PARCELAMENTO Nº: 00000000147 - 17/12/2019

Pág: 1

JOSE CARLOS ALVES DA SILVA 703.134.311-91 95498010 001394986

MARIA DE LOURDES DA SILVA 137.963.725-20 95508914 001264575

LEIDE MARIA DE CARVALHO BRITO 466.644.593-53 95506389 001282657

POTENCIA ENGENHARIA LTDA 03.795.511/0001-35 95501417 001425906

PAIXAO TRANSPORTES E TURISMO LTDA 15.438.869/0001-90 95493957 001460703

EDILSO DE OLIVEIRA 507.615.019-91 95484426 001641180

JOAO HELDER VIANA 02.553.990/0001-10 95494950 001444962

MAX GONCALVES ALVES JUNIOR 512.762.592-04 95495505 001518030

CONDOMINIO EDIFICIO VALERIA 63.375.950/0001-10 95507038 001272066

STELLARIUM PEDRAS E REVESTIMENTOS LTDA. 11.683.402/0001-54 95499972 001357304

ENILDO BATISTA LOPES 202.705.772-20 95502513 001319660

XISTO SOARES DE OLIVEIRA 527.794.323-49 95505225 001369289

CASSIA DE OLIVEIRA SANTOS 266.683.601-06 95509315 001257201

EVILAZIO GONCALVES DE OLIVEIRA 065.278.335-04 95509230 001258195

JANETE DA SILVA SANTOS 800.375.508-53 95509419 001256536

CLACI MADALENA MANTELI 051.965.402-10 95490130 001524775

ROSILENE ZUANNY BELMONTE 858.547.275-87 95490840 001311985

BRASILI SEGURANCA DE VALORES EIRELI 07.249.612/0001-61 95490198 001589897

JOAO HELDER VIANA 02.553.990/0001-10 95494945 001444973

MARLUCIA ROCHA DA SILVA 132.155.405-25 95506529 001280296

JUSLEI MARIA DA SILVEIRA MACEDO 02.617.572/0001-40 95486135 001573891

LUCIA VANDA LINHARES LIBORIO 316.251.343-04 95489059 001541637

CLOTILDE GONCALVES DOS SANTOS 324.613.212-72 95493891 001461381

GEORGILDO NOBRE VIANA 055.898.434-72 95494220 001456570

F.S.A - FRUTICULTURA LTDA 03.001.090/0001-23 95495098 001443634

MIRELLA VIDAL PINTO 001.068.555-30 95497407 001404056

NESTOR LOPES DE ALMEIDA 097.090.613-72 95501493 001424013

SUNAMITA S DIAS 31.864.242/0001-57 95503836 001384250

MARIA EMILIA VIEIRA LIMA 043.760.215-04 95509180 001259175

ANGELA SUELY SOUZA FRANCO DA SILVA 408.844.813-87 95499084 001368061

JUAPETRO COMERCIO DE GAS LIQUEFEITO DE
PETROLEO LTDA

01.124.492/0001-90 95480340 001621948

MARIA LUCIA DE FATIMA MOUTA PRADO 110.211.603-34 95482312 001603612

MARIA ELISIA NASCIMENTO MARTINS 064.561.033-04 95479131 001350446

FRANCISCO ORLANDO SILVEIRA PEREIRA 389.256.643-72 95490408 001586575

OJ MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA 05.279.188/0001-72 95493430 001473794

CLAUDENIA MENDES GOMES DO NASCIMENTO 444.772.014-00 95484981 001634991

CONSTRUTORA TAVARES LTDA 09.289.349/0001-60 95484873 001636161

ASSOCIACAO POLO PRODUTIVO PARA 07.553.026/0001-06 95496315 001437870

CYNTHIA VASCONCELLOS MARTINS 946.194.846-87 95492545 001476079

ASSOCIACAO POLO PRODUTIVO PARA 07.553.026/0001-06 95496300 001437885

ESPOLIO DE ELIAS LAET DE HOLANDA 014.948.484-49 95499188 001367116

CORRENGE CONSTRUTORA LTDA 00.545.527/0001-00 95502320 001322265

NESTOR FRANCISCO DOS SANTOS FILHO 086.795.765-49 95502975 001314313

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Brasília - DF
EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE EXCLUSÃO DE PARCELAMENTO Nº: 00000000147 - 17/12/2019

Pág: 2

PGFN

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
A Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional - PGFN, no uso de suas atribuições legais, notifica todos os contribuintes abaixo descritos da
sua EXCLUSÃO do Programa Especial de Regularização Tributária – Pert.

De acordo com o artigo 9º, incisos I e II da lei nº 13.496, de 24 de outubro de 2017, que instituiu o Programa Especial de Regularização
Tributária – Pert e artigos 17 e 18 da Portaria PGFN nº. 690, de 29 de junho de 2017, a falta de pagamento de três parcelas consecutivas
ou de seis alternadas ou da última parcela, se todas as demais estiverem pagas, implicará exclusão do contribuinte do parcelamento.

A regularização poderá ser feita com o pagamento integral do parcelamento. O documento para pagamento deve ser emitido na
plataforma de atendimento virtual da PGFN, no endereço www.pgfn.gov.br.

Poderá ser apresentado recurso, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, exclusivamente por meio da plataforma de atendimento virtual da
PGFN, no endereço www.pgfn.gov.br.

O prazo de manifestação de 30 dias inicia a sua contagem no 15º dia após a publicação deste edital no sítio da PGFN na Internet.

O recurso deve demonstrar a inexistência dos motivos para exclusão do parcelamento e deve ser instruído com todos os documentos
comprobatórios, sendo que a mera repetição dos fatos e fundamentos constantes da impugnação acarretará o seu imediato indeferimento.

Apresentado o recurso, todas as comunicações posteriores serão realizadas pela Caixa de Mensagens da plataforma de atendimento
virtual da PGFN, cabendo ao contribuinte acompanhar a respectiva tramitação.

A ausência de pagamento integral do parcelamento ou de apresentação do recurso, no prazo de 30 dias, implicará a efetiva
exclusão do contribuinte do parcelamento.

A exclusão do parcelamento gera o cancelamento de todos os benefícios concedidos e o prosseguimento imediato da cobrança do saldo
devedor.

Mais informações sobre como proceder e o inteiro teor da Portaria PGFN nº. 690/2017 podem ser obtidos no sítio da PGFN na
Internet, no endereço www.pgfn.gov.br > Serviços e Orientações > Orientações > Procedimento de Exclusão de Parcelamento.
IMPORTANTE: conforme determina o artigo 23, parágrafo 1º do Decreto nº 70.235, de 06 de março de 1972, a notificação por edital
ocorrerá quando restar frustrada a notificação postal.

PERCIVAL ARAUJO VERAS 036.718.952-68 95490056 001525624

SONJA DA GUIA MORAIS RIBEIRO CAVALCANTI 180.837.733-87 95501135 001431975

MARIA HELENY BESERRA LIMA BARRADAS 386.509.753-72 95503408 001309573

HUGO DE PAULA FREITAS 063.085.346-09 95509353 001257077

NORMA GLADYS VILLALBA CRISTALDO 757.070.989-68 95500861 001347164

SIMONE GONCALVES DONATO BARBOSA 020.007.324-96 95494837 001446224

ROGERIO LUIZ POLLES 282.359.599-68 95478726 001881075

LUCIA DOS SANTOS SARDINHA 783.762.207-30 95498236 001389219

Nome do contribuinte CPF/CNPJ Número do procedimento Número da conta do parcelamento

GISELE ANDREWS ROCHA 916.995.689-87 70060203 001594717

A V BASSAN SERVICOS DE PROCESSAMENTO DE
DADOS

06.268.207/0001-28 78253685 001431203

ROMIS NAYDER GUTIERREZ 024.657.869-62 78254601 001375221

WALTER FROIS DA FONSECA 994.225.816-72 78255712 001353065

MARIA DO SOCORRO DE SOUSA FONSECA 268.234.463-15 78257460 001314363

AMANDA CRISTINA MEDEIROS RESENDE 805.620.515-20 78259982 001392270

A V BASSAN SERVICOS DE PROCESSAMENTO DE
DADOS

06.268.207/0001-28 78253670 001431251

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Brasília - DF
EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE EXCLUSÃO DE PARCELAMENTO Nº: 00000000147 - 17/12/2019

Pág: 3

WALTER FROIS DA FONSECA 994.225.816-72 78255708 001353108

LUAR REPRESENTACOES LTDA 02.908.679/0001-47 72157754 001385583

IVO BIAZZOLO 10.212.925/0001-50 72151743 001607779

CLELIO CABRAL DE MELO 076.383.104-20 78309017 001556489

HINGEL & CIA LTDA 05.028.256/0001-20 78256912 001468253

MARIA CRISTINA DE SANTANA 348.604.873-20 70077276 001248195

F&I BRASILIA SERVICOS DE INTERMEDIACAO
FINANCEIRA LTDA

12.674.836/0001-50 78311553 001542888

NILO SERGIO FREIRE DE CARVALHO 027.570.854-33 78252150 001465514

VALDELINA DA SILVA SANTOS 409.347.053-72 78260180 001387168

PANIFICADORA UNIVERSO LTDA 08.580.011/0001-08 78309163 001553818

J. G. S. COMERCIO E TRANSPORTES LTDA 07.372.609/0001-30 78254885 001369830

UMUARAMA CLUBE DE APARECIDA 43.666.874/0001-95 78258706 001292021

LUCINEIDE MARIA DA SILVA LIMA 296.552.501-72 72155829 001432240

BENEDITA CANDIDA DE OLIVEIRA DUPONT 364.555.554-49 78262311 001239423

ELZA NUNES DA COSTA 241.136.111-49 72163312 001367123

JOAO GONCALVES FILHO 212.720.501-49 72157006 001405827

SEMENTES ELITT EIRELI 10.317.921/0001-36 78308194 001572899

TRANSPORTADORA SAO JOAO LTDA. 01.319.133/0001-98 78253115 001446114

LEILA APARECIDA DE OLIVEIRA GALVAO 312.961.061-87 78252409 001460700

BRUNA ROLLEMBERG LACERDA 670.075.541-72 78252678 001456180

ODILIO MORELATTO JUNIOR 050.750.018-07 70059066 001616944

AGROPECUARIA HERMES'S LTDA 03.268.083/0001-92 70060665 001584398

TRANSGODEIRO TRANSPORTES LTDA 34.034.199/0001-90 72150609 001624296

DIOGO MENEZES MACHADO 009.461.315-03 78256325 001478447

RONDONIA PROMOCOES E PUBLICIDADES LTDA 22.836.159/0001-83 70068864 001391956

TAREK CONSTRUCOES E INCORPORACOES EIRELI 01.988.414/0001-33 78257690 001311279

GOIAS REFRIGERANTES SA 01.536.291/0001-08 78257281 001338611

VINICIUS GARCIA FONTE 157.908.997-65 72161463 001304096

CONJEF LTDA 20.952.008/0001-65 78254688 001373525

RESIDENCIAL NORDESTE INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS EIRELI

12.631.723/0001-78 78306540 001603033

PORTUGAL PLAZA INCORPORADORA SPE LTDA 13.275.028/0001-83 78305181 001630578

PORTUGAL PLAZA INCORPORADORA SPE LTDA 13.275.028/0001-83 78306729 001601136

NEO - CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA. 08.026.065/0001-18 78303877 001621325

LUIS DANTAS DE ARAUJO NETO 630.671.708-06 78309910 001535567

ALEXSANDRO DE SOUZA ALVES 886.815.051-49 78307454 001585946

ANDREA P.C. M. FLEURY REPRESENTACOES 04.123.769/0001-58 72147502 001531101

ROSEMARY NERI PEREIRA 678.849.897-00 70060345 001591493

CARLA SILVANIA CARBONE LAURENTINO 141.227.638-19 70067734 001418846

UDO DEGENHARDT 183.655.909-72 70069532 001477579

LEANDRO RAMOS DE SOUZA 07.339.538/0001-74 70077882 001236096

BEGNINI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 07.750.815/0001-37 72161430 001304481

ILDEFONSO RODRIGUES DOS SANTOS 129.614.774-68 78252610 001457251

SILVANIA DE ALBUQUERQUE 409.014.322-53 78258566 001294752

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Brasília - DF
EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE EXCLUSÃO DE PARCELAMENTO Nº: 00000000147 - 17/12/2019

Pág: 4

PGFN

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

DARYS MARIA DANTAS DE FARIAS 361.254.664-34 78255483 001357694

PORCINO PEREIRA SANTANA NETO 268.106.115-68 78257031 001466859

MARIA JOSE MEYER DOTTO 202.905.601-44 78257065 001342733

ENIO PAES DE OLIVEIRA 706.547.438-00 78310194 001529788

PRISCILA DE FATIMA CAVALCANTI BUENO 279.757.498-26 78311303 001547192

STABILIS CONSTRUCOES EIRELI 03.001.370/0001-31 70065866 001455675

DUTRA E QUINTILIANO COMERCIO DE GAS E AGUA
LTDA

06.196.738/0001-52 70072446 001321972

GERACAO MARCAS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 11.728.261/0001-49 70066799 001446176

AD TUR TRANSPORTES E TURISMO LTDA 64.544.273/0001-80 70073612 001292532

LUIS ADALBERTO DORNELES DE OLIVEIRA 304.175.200-00 70066587 001551157

CLAUDIO EMMANUEL GONCALVES DA SILVA 002.188.634-20 78257953 001305399

NILZE DE SOUSA BARROS 476.289.873-20 78260176 001387257

CONSTRUTIVA & SERVICOS LTDA 02.850.889/0001-21 78261910 001246171

MARIA DA SALETE CIRILO DE CARVALHO 288.104.654-15 78307632 001582873

JOSE STENIO DE ARAUJO LUCENA 119.088.233-72 70076678 001258540

AC PARTICIPACOES LTDA 04.877.933/0001-12 78305054 001632670

JCP REPRESENTACOES LTDA 04.347.428/0001-66 78306682 001601529

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Brasília - DF
EDITAL DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO DE EXCLUSÃO DE PARCELAMENTO Nº: 00000000147 - 17/12/2019

Pág: 5